prestadores de serviço, acesse a Plataforma de Transparência de Taxas no endereço: 
www.data.anbima.com/busca/transparencia‐de‐taxas‐de‐fundos.    

3.4. TAXA DE PERFORMANCE  

Valor da Taxa: 20% (vinte por cento) do que exceder o Benchmark 
Método: Passivo 
Benchmark: 102% (cento e dois por cento) do Índice de Referência 
Índice de Referência: CDI 
Periodicidade de cobrança: Semestral 
Meses de apuração: junho e dezembro 
Momento de cobrança: Após a dedução de todas as despesas  
Data de Cobrança: 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da apuração